КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КЫЗЫЛ – ШОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЫЗЫЛ-ШОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ№ 1

                                                                                                                                                                                             Принято Советом народных депутатов
                                                                                 Кызыл-Шорского сельского поселения
	от « 30 » января  2018г № 1

О внесении изменений  в решение Совета народных депутатов Кызыл-Шорского
сельского поселения от 27.12.2017г. №26« О бюджете Администрации Кызыл-Шорского
сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годы»

РЕШИЛ:

            1.    Внести изменения  в решение Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения  от 27.12.2017г. №26 « О бюджете Администрации Кызыл-Шорского
сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годы»
1.1 Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 5 настоящего решения.

1.2 Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 6 настоящего решения

2. Настоящее решение  вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации «Кызыл-Шорского сельского поселения» по адресу: 652983 Кемеровская область, Таштагольский район, пос. Ключевой, ул. Мира 22. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Таштагольского муниципального района в разделе муниципальное образование «Кызыл-Шорское сельское поселение» и опубликовать в газете «Красная Шория»

Председатель Совета народных депутатов
Кызыл-Шорского сельского поселения                                                                 Б.Г. Токмашев

Приложение№1 к решению
Совета народных депутатов
Кызыл- Шорского сельского поселения
от «30 » января 2018г № 1
Приложение №5 к решению
Совета народных депутатов
Кызыл- Шорского сельского поселения
от 27 декабря 2017 №26

	Перечень и коды видов расходов
  бюджета Кызыл-Шорского сельского поселения
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы

	Код
	Наименование вида расхода

	111
	Фонд оплаты труда  учреждений

	113
	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда  учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

	119
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам  учреждений

	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	122
	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	139
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда лиц, принимаемых на должности стажеров

	242
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	244
	Прочая закупка товаров работ и услуг

	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	852
	Уплата прочих налогов, сборов

	853
	Уплата иных платежей

	999
	Условно-утвержденные расходы

Приложение№2 к решению
                                                                                   Совета народных депутатов
                                                                                   Кызыл- Шорского сельского поселения
                                                                                    от «30 » января 2018г № 1
                                                                                    Приложение №6 к решению
                                                                                    Совета народных депутатов
                                                                               Кызыл- Шорского сельского поселения
                                                                                      от 27 декабря 2017 №26

Распределение бюджетных ассигнований местного сельского бюджета по разделам, подразделам, целевым   статьям и видам  расходов  квалификации расходов бюджетов в разрезе ведомственной структуре расходов на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов.
	Наименование
	Коды классификации
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	ППП
	Рз
	Прз
	ЦСР
	КВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Кызыл-Шорской сельской территории
	901

	3 329,30
	3 424,30
	3 451,80

	Общегосударственные вопросы
	901
	01

	2310,6
	2311,0
	2311,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	01
	02

	390,5
	390,5
	390,5

	Итого по 7000000000
	901
	01
	02
	70000 00000

	390,5
	390,5
	390,5

	Ведомственной целевая программа "Администрации Таштагольского муниципального района"
	901
	01
	02
	70100 00000

	390,5
	390,5
	390,5

	Обеспечение деятельности Главы Кызыл-Шорского сельского поселения
	901
	01
	02
	70100 20010

	390,5
	390,5
	390,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	01
	02
	70100 20010
	100
	390,5
	390,5
	390,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	01
	02
	70100 20010
	120
	390,5
	390,5
	390,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	01
	02
	70100 20010
	121
	299,9
	299,9
	299,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	901
	01
	02
	70100 20010
	129
	90,6
	90,6
	90,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	01
	04

	1920,1
	1716,1
	1716,1

	Итого по 7000000000
	901
	01
	04
	70000 00000

	1920,1
	1716,1
	1716,1

	Ведомственной целевая программа "Администрации Таштагольского муниципального района"
	901
	01
	04
	70100 00000

	1920,1
	1716,1
	1716,1

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	901
	01
	04
	70100 20050

	1920,1
	1920,5
	1920,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	01
	04
	70100 20050
	100
	1626,5
	1626,5
	1626,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	01
	04
	70100 20050
	120
	1626,5
	1626,5
	1626,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	01
	04
	70100 20050
	121
	1249,3
	1249,3
	1249,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	901
	01
	04
	70100 20050
	129
	377,2
	377,2
	377,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	01
	04
	70100 20050
	200
	264,3
	264,7
	264,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	01
	04
	70100 20050
	240
	264,3
	264,7
	264,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	01
	04
	70100 20050
	242
	74,3
	74,7
	74,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	01
	04
	70100 20050
	244
	190,0
	190,0
	190,0

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	01
	04
	70100 20050
	800
	29,30
	29,30
	29,30

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	901
	01
	04
	70100 20050
	850
	29,30
	29,30
	29,30

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	901
	01
	04
	70100 20050
	851
	20,30
	20,30
	20,30

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	01
	04
	70100 20050
	852
	3,80
	3,80
	3,80

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	01
	04
	70100 20050
	853
	5,20
	5,20
	5,20

	Национальная оборона
	901
	02

	56,6
	56,9
	58,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	02
	03

	56,6
	56,9
	58,8

	Итого по 9900000000
	901
	02
	03
	99000 00000

	56,6
	56,9
	58,8

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	02
	03
	99000 51180

	56,6
	56,9
	58,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	02
	03
	99000 51180
	100
	56,6
	56,9
	58,8

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	901
	02
	03
	99000 51180
	110
	56,6
	56,9
	58,8

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	901
	02
	03
	99000 51180
	111
	33,50
	33,50
	33,50

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работников казенных учреждений
	901
	02
	03
	99000 51180
	119
	10,10
	10,10
	10,10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	02
	03
	99000 51180
	340
	13,0
	13,3
	15,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	03

	9,00
	9,00
	9,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	901
	03
	09

	9,00
	9,00
	9,00

	Муниципальная целевая программа "Обеспечение безопасности условий жизни населения и деятельности предприятий в Кызыл-Шорском сельском поселении"
	901
	03
	09
	03000 00000

	9,00
	9,00
	9,00

	Итого по 0310000000
	901
	03
	09
	03100 00000

	9,00
	9,00
	9,00

	Расходы на проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	901
	03
	09
	03100 10150

	9,00
	9,00
	9,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	03
	09
	03100 10150
	200
	9,00
	9,00
	9,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	03
	09
	03100 10150
	240
	9,00
	9,00
	9,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	03
	09
	03100 10150
	244
	9,00
	9,00
	9,00

	Национальная экономика
	901
	04

	679,2
	764,6
	772,20

	Дорожное хозяйство
	901
	04
	09

	679,2
	764,6
	772,20

	Муниципальная целевая программа "Развитие улично-дорожной сети муниципального образования "Таштагольский му ниципальный район"
	901
	04
	09
	29000 00000

	679,2
	764,6
	772,20

	Капитальный, текущий ремонт, содержание и обслуживание улично-дорожной сети
	901
	04
	09
	29000 10450

	200,00
	200,00
	200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	04
	09
	29000 10450
	200
	200,00
	200,00
	200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	04
	09
	29000 10450
	240
	200,00
	200,00
	200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	04
	09
	29000 10450
	244
	200,00
	200,00
	200,00

	Прочие расходы
	901
	04
	09
	29000 10470

	479,20
	564,60
	572,20

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	04
	09
	29000 10470
	200
	479,20
	564,60
	572,20

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	04
	09
	29000 10470
	240
	479,20
	564,60
	572,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	04
	09
	29000 10470
	244
	479,20
	564,60
	572,20

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	05

	273,9
	217,10
	128,0

	Благоустройство
	901
	05
	03

	273,9
	217,10
	128,0

	Муниципальная целевая программа "Благоустройство"
	901
	05
	03
	24000 00000

	273,9
	217,10
	128,0

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной целевой программы "Благоустройство"
	901
	05
	03
	24000 11390

	273,9
	217,10
	128,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	03
	24000 11390
	200
	273,9
	217,10
	128,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	03
	24000 11390
	240
	273,9
	217,10
	128,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	03
	24000 11390
	244
	273,9
	217,10
	128,0

	Условно утвержденные расходы
	901
	99

	0,00
	85,70
	172,70

	Условно утвержденные расходы
	901
	99
	99

	0,00
	85,70
	172,70

	Итого по 9900000000
	901
	99
	99
	99000 00000

	0,00
	85,70
	172,70

	Условно-утвержденные расходы в рамках непрограммного напрвления деятельности
	901
	99
	99
	99000 99990

	0,00
	85,70
	172,70

	Итого по 900
	901
	99
	99
	99000 99990
	900
	0,00
	85,70
	172,70

	Итого по 990
	901
	99
	99
	99000 99990
	990
	0,00
	85,70
	172,70

	Условно - утвержденнве расходы
	901
	99
	99
	99000 99990
	999
	0,00
	85,70
	172,70

	ИТОГО

	3 329,30
	3 424,30
	3 451,80

Председатель Совета народных депутатов
Кызыл- Шорского  сельского поселения                                                			Токмашев. Б.Г